ABERLADO DE ARAUJO AMARAL,
compareceu a este Orgão de Defesa do Consumidor (Procon Municipal de Maracanaú) para fazer
uma reclamação nos termos abaixo:

Relato:

Relata o consumidor, inscrito sob o número 198676-7, que possui um débito no valor total de R$
1.161,05 (um mil cento e sessenta e um reais e cinco centavos).

Informa, ainda, que tentou realizar o parcelamento do referido débito junto à reclamada, porém

não obteve êxito nas tentativas de negociação.

Diante dessa situação, decidiu dirigir-se ao PROCON, com o objetivo de buscar uma solução